
Oggetto: CUP H91B22001980006 - CIG 9656457866. Affidamento del servizio di assistenza
al RUP delle procedure espropriative per l'acquisizione dei terreni interessati dai
lavori dell'O.P. 09/2022 "Realizzazione di tratti di percorsi pedonali e ciclabili
lungo la S.P. 67 in via Maso-Liberta'/via Palu'/via Igna e via Croce".

COMUNE DI ZUGLIANO
Provincia di Vicenza

COPIA

Registro Generale n. 94

DETERMINAZIONE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI/ECOLOGIA
N. 30 DEL 15-03-2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamate:

- la DGC n. 120 del 24/11/2022 di “Variazione al bilancio di previsione finanziario
2022/2024 adottata in via d'urgenza ai sensi degli artt. 42 e 175 del D.Lgs. 267/2000”, con la quale
è stata prevista anche l’opera pubblica “Realizzazione tratti percorsi ciclabili lungo la SP67 - via
Vallisana impianti sportivi e direzione Thiene via Palù, Igna e Croce”, dell’importo di Euro
640.000,00;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 22/06/2021 di approvazione variante
urbanistica n. 16 – Parte A – al PI per la realizzazione di un Parco giochi a Grumolo Pedemonte e
percorsi ciclo pedonali in attuazione al PEBA e PUMS.

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 09/11/2022 di approvazione variante al
Piano degli Interventi n. 16- Parte B e Parte C, accordi di pianificazione ai sensi dell'art. 6 della l.r.
11/2004 e Valutazione Ambientale Strategica;

Considerato che
 con le delibere soprariportate è stato apposto il vincolo preordinato all’esproprio sulle aree-
interessate dalla realizzazione dell’O.P. 9/2022 “Realizzazione di tratti di percorsi pedonali
e ciclabili lungo la S.P. 67 in via Maso-Liberta'/via Palu'/via Igna e via Croce”;
si rende necessario dare seguito alle procedure di esproprio al fine di acquisire le aree che si-
rendono indispensabili alla realizzazione dell’opera suindicata;

Preso atto che il personale dipendente appartenente al Settore Lavori Pubblici/Ecologia del
Comune è già impegnato in pressanti obblighi di istituto e per le procedure relative ad opere
pubbliche recentemente intraprese e che tale servizio richiede una specifica competenza, occorre,
pertanto, avvalersi di un soggetto esterno libero professionista qualificato;

Atteso che il servizio oggetto della presente determinazione, è riconducibile alla previsione
di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 così come modificato dall’art.1 comma 2
lett. a) D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione
digitale”, convertito in Legge n. 120/2020, come modificato D.L. n. 77/2021, convertito in Legge n.
108/2021;



Dato atto che il professionista da incaricare è iscritto nell’Elenco dei professionisti ai fini
dell’affidamento di incarichi di progettazione e attività tecnico - amministrative connesse,
approvato con Determinazione di aggiornamento del Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed
Ecologia n. 280 in data 04/10/2022;

Atteso che in data 14/02/2023 è stata avviata la procedura tramite Trattativa Diretta MEPA
n. 3435100, con un unico operatore, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 così
come modificato dall’art.1 comma 2 lett. a) D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante “Misure urgenti per
la semplificazione e l'innovazione digitale”, convertito in Legge n. 120/2020, come modificato D.L.
n. 77/2021, convertito in Legge n. 108/2021, per l’affidamento del servizio di assistenza al RUP
delle procedure espropriative per l’acquisizione dei terreni interessati dai lavori dell’O.P. 09/2022
“Realizzazione di tratti di percorsi pedonali e ciclabili lungo la S.P. 67 in via Maso-Liberta'/via
Palu'/via Igna e via Croce”, con il geom. Simone BUSON, con studio in Albignasego (PD) via
Giorgione, 38, C.F. BSN SMN 72B10 A001F - P. Iva 00409790284, abilitato al Bando Servizi -
Servizi Professionali - Architettonici, di Costruzione, Ingegneria, Ispezione e Catasto Stradale;

Considerato che il geom. Simone BUSON eseguirà il servizio di assistenza al RUP delle
procedure espropriative per l’acquisizione dei terreni interessati dai lavori dell’O.P. 09/2022
“Realizzazione di tratti di percorsi pedonali e ciclabili lungo la S.P. 67 in via Maso-Liberta'/via
Palu'/via Igna e via Croce”, per l’importo di € 42.250,00 netti, oltre al contributo cassa del 5%, pari
ad € 2.112,50, oltre IVA 22% pari € 9.759,75, per un totale complessivo di € 54.122,25, come da
offerta in risposta alla Trattativa MEPA n. 3435100 e verificato che l’offerta risulta congrua e
proporzionata rispetto alla prestazione da effettuarsi;

Richiamato l’articolo 192, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, il quale dispone che la
stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

Precisato che:
il fine e l’oggetto che con il contratto si intende perseguire è quello di affidare il servizio dia)
assistenza al RUP delle procedure espropriative per l’acquisizione dei terreni interessati dai
lavori dell’O.P. 09/2022 “Realizzazione di tratti di percorsi pedonali e ciclabili lungo la S.P.
67 in via Maso-Liberta'/via Palu'/via Igna e via Croce”;
il contratto troverà esecuzione mediante scrittura privata;b)
le clausole ritenute essenziali sono:c)
il beneficiario, individuato nel geom. Simone BUSON, con studio in Albignasego (PD)-
via Giorgione, 38, C.F. BSN SMN 72B10 A001F - P. Iva 00409790284;
l’importo della prestazione, fissato in € 54.122,25 (Contributo Cassa 5 % ed IVA 22 %-
compresi);
il pagamento sarà effettuato in più soluzioni previa verifica del completamento delle varie-
fasi della procedura espropriativa e relativo frazionamento aree, dietro presentazione di
regolari fatture e liquidate con successivi atti;

 la scelta del contraente è stata eseguita ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett a) del D. Lgs 50/2016,d)
così come modificato dall’art.1 comma 2 lett. a) D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante “Misure
urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”, convertito in Legge n. 120/2020,
come modificato D.L. n. 77/2021, convertito in Legge n. 108/2021;

Ritenuto di affidare il servizio di assistenza al RUP delle procedure espropriative per
l’acquisizione dei terreni interessati dai lavori dell’O.P. 09/2022 “Realizzazione di tratti di percorsi
pedonali e ciclabili lungo la S.P. 67 in via Maso-Liberta'/via Palu'/via Igna e via Croce” al geom.

2



Simone BUSON, con studio in Albignasego (PD) via Giorgione, 38, C.F. BSN SMN 72B10 A001F
- P. Iva 00409790284;

Visto l’art. 183 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D. Lgs.
267/2000;

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 ed il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi ed il decreto
sindacale n. 1 del 12/01/2023, di nomina del Responsabile;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 28/12/2022 di “Approvazione
della nota di aggiornamento intesa quale Documento Unico di Programmazione - D.U.P. e del
bilancio di previsione finanziario 2023/2025;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 15 del 10/02/2022 relativa al Piano Esecutivo di
Gestione 2022/2024 - Assegnazione risorse finanziarie;

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241/90, non sussistono condizioni,
neppure potenziali, di conflitto di interesse all’adozione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio/settore;

Dato atto della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis,
comma 1, del D. Lgs n. 267/2000;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Pigato Tiziano, Responsabile
del Settore Lavori Pubblici ed Ecologia;

DETERMINA

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

di affidare il servizio di assistenza al RUP delle procedure espropriative per l’acquisizione dei2.
terreni interessati dai lavori dell’O.P. 09/2022 “Realizzazione di tratti di percorsi pedonali e
ciclabili lungo la S.P. 67 in via Maso-Liberta'/via Palu'/via Igna e via Croce”, al geom. Simone
BUSON, con studio in Albignasego (PD) via Giorgione, 38, C.F. BSN SMN 72B10 A001F - P.
Iva 00409790284, per l’importo complessivo di € 54.122,25 (Contributo Cassa 5 % ed IVA 22
% compresi);

di dare atto che la somma di € 54.122,25 trova copertura finanziaria al cap. 1249/0 Imp.3.
462/2022, CO 2023 del bilancio per l’esercizio in corso;

di dare atto che l’affidamento verrà perfezionato mediante contratto in forma di scrittura privata;4.

di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Tiziano Pigato, Responsabile5.
del Settore Lavori Pubblici ed Ecologia;

di dare atto che il codice CUP assegnato dal CIPE è H91B22001980006 ed il codice CIG6.
rilasciato dalla A.N.A.C. è 9656457866;

di provvedere alla pubblicazione sul sito web comunale dei dati connessi al presente7.
provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D. Lgs. 33/2013.

3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Geom. TIZIANO PIGATO

4



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 15-03-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Il Responsabile
F. to Dott.ssa GOLIN MONICA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

5


